
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 18.431.758/0001-40 DUNS®: 902935389
Razão Social: 3I COMERCIO E SERVICOS DE MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS

ELETRO-MECANICOS LTDA
Nome Fantasia: 3I COMERCIO E SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 30/01/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 24/09/2024 Automática
FGTS 26/04/2024 Automática
Trabalhista Validade: 28/09/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 18/08/2024
Receita Municipal Validade: 24/08/2024

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 18/04/2024 09:21 de
CPF: 046.XXX.XXX-05      Nome: VALERIA COELHO PIRES
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 18.431.758/0001-40 DUNS®: 902935389
Razão Social: 3I COMERCIO E SERVICOS DE MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS

ELETRO-MECANICOS LTDA
Nome Fantasia: 3I COMERCIO E SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade
CREA MA - ENGENHERO MECANICO VENC.
31.03.2025

1105022617 31/03/2025

Conselho Regional dos Técnicos Industriais- PJ 18431758000140 31/03/2024
CFT INGRID - TÉCNICA EM ELETRÔNICA E
MECÂNICA

03924973369 31/03/2025

CREA PA - ENGENHEIRO CIVIL VENC.
31/03/2025

1118037430 31/03/2025

CREA PA- ENGENHEIRO ELETRICISTA
MARAMALDO - VENC.31.03.2025

1101164670 31/03/2025

CREA MA PJ - VENC. 17.08.2024 1101164670 17/08/2024

CREA PA- PJ VENC.31.03.2024 0001496182 31/03/2024
CREA PA - ENGENHERO MECANICO VENC.
31/03/2024

1105022617 31/03/2024

CREA PA- ENGENHEIRO ELETRICISTA
RODRIGO - VENC.31.03.2025

1315703483 31/03/2025

CREA MA- ENGENHEIRO ELETRICISTA
MARAMALDO - VENC.31.03.2025

1101164670 31/03/2025

CREA PA- ENGENHEIRO CLÍNICO VENC.
31.03.2025

1521070954 31/03/2025

Certificação Técnica

Certificadora Nº Certificado Data de Validade

ATESTADO FUNPAPA Pag.3-4 002 06/01/2025

ATESTADO FUNPAPA Pag.1-2 002 06/01/2025

ATESTADO FUNPAPA Pag.7 003 06/01/2025

ATESTADO FUNPAPA Pag.5-6 003 06/01/2025

Atestado IFPA - Eng. Mecânico -pág. 9 5 06/01/2025

Certidão Ibama VA6JHKBCFJRJ73QJ 22/04/2024

Emitido em: 18/04/2024 09:21 de
CPF: 046.XXX.XXX-05      Nome: VALERIA COELHO PIRES
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Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 18.431.758/0001-40 DUNS®: 902935389
Razão Social: 3I COMERCIO E SERVICOS DE MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS

ELETRO-MECANICOS LTDA
Nome Fantasia: 3I COMERCIO E SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Certificação Técnica

Certificadora Nº Certificado Data de Validade
ATESTADO ODONTO SESMA- AVERBADO Pág 7-
9

006 03/06/2025

ATESTADO ODONTO SESMA- AVERBADO Pág 5
- 6

006 01/06/2025

ATESTADO CAPACIDADE TECNICA IASB 2021 003 06/01/2025
ATESTADO ODONTO SESMA- AVERBADO Pág 3
- 4

006 06/01/2025

Atestado de capacidade técnica Àtrios 001 24/08/2024
ATESTADO ODONTO SESMA- AVERBADO Pág 1-
2

009 01/05/2025

Atestado de capacidade técnica cftv 002 16/08/2024

Certidão simplificada 2534088103205 31/12/2024

Certidão específica 2544297363900 31/12/2024
ATESTADO RAIO X-INSTITUTO DE
ASSISTÊNCIA AOS SERVIDORES PUBLICOS
MUNICÍPIO DE BELÉM- IASB

001 03/06/2024

ATESTADO ODONTO SESMA- AVERBADO Pág
14

006 01/06/2025

ATESTADO ODONTO SESMA- AVERBADO Pág
12-13

006 01/06/2025

ATESTADO ODONTO SESMA- AVERBADO Pág
10 -11

006 01/06/2025

ATESTADO EQUIPAMENTO
ODONTOLÓGICO/RAIO X -Pág. 3-5-
MINISTÉRIO PÚBLICO

005 06/01/2025

ATESTADO EQUIPAMENTO
ODONTOLÓGICO/RAIO X -Pág. 1-3-
MINISTÉRIO PÚBLICO

005 06/01/2025

ATESTADO EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO,
RAIO X- HOSPITAL BARROS BARRETO

003 03/06/2024

ATESTADO DE TOMÓGRAFO
ODONTOLÓGICO - COMANDO DA
AERONÁUTICA

002 03/06/2024

Emitido em: 18/04/2024 09:21 de
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Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 18.431.758/0001-40 DUNS®: 902935389
Razão Social: 3I COMERCIO E SERVICOS DE MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS

ELETRO-MECANICOS LTDA
Nome Fantasia: 3I COMERCIO E SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Certificação Técnica

Certificadora Nº Certificado Data de Validade
ATESTADO - VRF E SPLIT- INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARA - IFPA

02 05/02/2025

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA
EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO- SESMA

006 01/05/2025

Atestado IFPA-Manutenção predial- Engenheiro
Eletricista

002 06/01/2025

ATESTADO PROCURADORIA AVERBADO 001 06/01/2025
ATESTADO DE TOMÓGRAFO
ODONTOLÓGICO 2023- COMANDO DA
AERONÁUTICA

004 03/06/2025

ATESTADO - SPLIT - Secretaria Municipal de Saúde
e Meio Ambiente de Belem- SEMSMA

001 27/01/2023

Atestado IFPA - Eng. Mecânico - pág. 7-8 4 06/01/2025
Atestado Equipamento refrigeração -Ministério
Agricultura MA

823870/2019 07/06/2025

Atestado IFPA - Eng. Mecânico -pág. 5 - 6 3 06/01/2025

Atestado IFPA - Eng. Mecânico -pág. 3 - 4 2 06/01/2025

ATESTADO TRIBUNAL DE JUSTICA 003 06/01/2025

Atestado IFPA - Eng. Mecânico -pág. 1-2 1 06/01/2025
ATESTADO CAPACIDADE TECNICA SEURB
2021

002 06/01/2025

Emitido em: 18/04/2024 09:21 de
CPF: 046.XXX.XXX-05      Nome: VALERIA COELHO PIRES
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 18.431.758/0001-40 DUNS®: 902935389
Razão Social: 3I COMERCIO E SERVICOS DE MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS

ELETRO-MECANICOS LTDA
Nome Fantasia: 3I COMERCIO E SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 18/04/2024 09:21 de
CPF: 046.XXX.XXX-05      Nome: VALERIA COELHO PIRES

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 18.431.758/0001-40 DUNS®: 902935389
Razão Social: 3I COMERCIO E SERVICOS DE MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS

ELETRO-MECANICOS LTDA
Nome Fantasia: 3I COMERCIO E SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 18/04/2024 09:22 de
CPF: 046.XXX.XXX-05      Nome: VALERIA COELHO PIRES

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 18.431.758/0001-40 DUNS®: 902935389
Razão Social: 3I COMERCIO E SERVICOS DE MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS

ELETRO-MECANICOS LTDA
Nome Fantasia: 3I COMERCIO E SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 18/04/2024 09:22 de
CPF: 046.XXX.XXX-05      Nome: VALERIA COELHO PIRES

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 18.431.758/0001-40 DUNS®: 902935389
Razão Social: 3I COMERCIO E SERVICOS DE MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS

ELETRO-MECANICOS LTDA
Nome Fantasia: 3I COMERCIO E SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 30/01/2025

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 100.000,00 Data de Abertura da Empresa: 05/07/2013
CNAE Primário: 4322-3/02 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE

AR CONDICIONADO, DE VENTILAÇÃO E REFRIGERAÇÃO

CNAE Secundário 1: 2539-0/01  - SERVIÇOS DE USINAGEM, TORNEARIA E SOLDA
CNAE Secundário 2: 3312-1/03 - MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE APARELHOS
CNAE Secundário 3: 3313-9/01 - MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE GERADORES,
CNAE Secundário 4: 3314-7/04 - MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE COMPRESSORES
CNAE Secundário 5: 3314-7/10 - MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS E
CNAE Secundário 6: 3321-0/00 - INSTALAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 7: 4120-4/00 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS
CNAE Secundário 8: 4221-9/03 - MANUTENÇÃO DE REDES DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA
CNAE Secundário 9: 4292-8/01 - MONTAGEM DE ESTRUTURAS METÁLICAS
CNAE Secundário 10: 4321-5/00 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA
CNAE Secundário 11: 4322-3/01 - INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, SANITÁRIAS E DE GÁS
CNAE Secundário 12: 4322-3/03 - INSTALAÇÕES DE SISTEMA DE PREVENÇÃO CONTRA
CNAE Secundário 13: 4329-1/99 - OUTRAS OBRAS DE INSTALAÇÕES EM CONSTRUÇÕES NÃO
CNAE Secundário 14: 4742-3/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO
CNAE Secundário 15: 4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 16: 4752-1/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 17: 4753-9/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
CNAE Secundário 18: 4757-1/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PEÇAS E
CNAE Secundário 19: 4761-0/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA
CNAE Secundário 20: 4773-3/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MÉDICOS E
CNAE Secundário 21: 4789-0/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NÃO
CNAE Secundário 22: 6810-2/02 - ALUGUEL DE IMÓVEIS PRÓPRIOS
CNAE Secundário 23: 7112-0/00 - SERVIÇOS DE ENGENHARIA
CNAE Secundário 24: 7719-5/99 - LOCAÇÃO DE OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE NÃO

Emitido em: 18/04/2024 09:22 de
CPF: 046.XXX.XXX-05      Nome: VALERIA COELHO PIRES
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Relatório de Credenciamento

CNAE Secundário 25: 7733-1/00 - ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA
CNAE Secundário 26: 7739-0/99 - ALUGUEL DE OUTRAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 27: 8111-7/00 - SERVIÇOS COMBINADOS PARA APOIO A EDIFÍCIOS,
CNAE Secundário 28: 8122-2/00 - IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS
CNAE Secundário 29: 9512-6/00 - REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE

Dados para Contato
CEP: 66.025-125
Endereço: RUA DOS TAMOIOS, 377 - JURUNAS
Município / UF: Belém / Pará
Telefone: (91) 31196424 Telefone: (91) 91216860
E-mail: licitacao@3icomercioeservicos.com

Dados do Responsável Legal
039.249.733-69CPF:

Nome: INGRID BARROS MEDEIROS

Dados do Responsável pelo Cadastro
039.249.733-69CPF:

Nome: INGRID BARROS MEDEIROS
E-mail: ingridbarrosm@gmail.com

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 039.249.733-69 Participação Societária: 100,00%
Nome: INGRID BARROS MEDEIROS
Número do Documento: 0156458320009 Órgão Expedidor: sspma
Data de Expedição: 26/09/2012 Data de Nascimento: 24/10/1988
Filiação Materna: ELIZABETH CARNEIRO BARROS
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 66.033-310
Endereço: RUA ENGENHEIRO FERNANDO GUILHON APTO 2501, 1350 -
Município / UF: Belém / Pará
Telefone: (98) 81136860
E-mail: ingridbarrosm@gmail.com

Linhas Fornecimento

Serviços
2313 - Manutenção de Compressores
2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza

Emitido em: 18/04/2024 09:22 de
CPF: 046.XXX.XXX-05      Nome: VALERIA COELHO PIRES
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Relatório de Credenciamento

Serviços
3492 - Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede
3530 - Informática - Manutenção de Computadores
3557 - Instalação / Manutenção - Elevadores, Escadas Rolantes, Mon-ta - Cargas / Plataforma / Escadas
4847 - Manutenção de Medidores Residenciais de Energia Elétrica
5070 - Manutenção de Linhas de Distribuição Energia Elétrica Energizada
5622 - Obras Civis Públicas ( Construção )
13757 - Instalação / Manutenção / Operação / Locação  -  Equipamentode Luz / Imagem / Som
17248 - Manutenção Aparelho Telefônico / Celular
18619 - Ar Condicionado Veículo - Instalação / Montagem / Manutenção
19224 - Construção / Manutenção / Reforma - Telhado
19739 - Instalação / Manutenção - Rede Telefônica
20265 - Instalação / Manutenção - Equipamentos Industriais
20796 - Instalação / Manutenção - Câmara Fria
21687 - Instalação/Manutenção/Operação - Elétrica
22454 - Ar Condicionado - Manutenção Sistema Central
22608 - Instalação / Manutenção Central Gás

Emitido em: 18/04/2024 09:22 de
CPF: 046.XXX.XXX-05      Nome: VALERIA COELHO PIRES
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Cadastro Informativo de Créditos Não Quitados do Setor Público Federal (CADIN)
Consulta Contratante Emissão em 18/04/2024, 09:25

Parâmetros: CPF / CNPJ: 18.431.758/0001-40

Nenhum registro ativo localizado - Situação REGULAR

Código de Validação: N2ZmYTFmMTUxOTZkOTEzNTBmYmYzYTFlZGFiZWY5NTI2OWNkZWM3OTEzOTk0MjYxZTRhZGVlZWRiM2QzM2I1MQ==

Para validar esse documento acesse a opção Cadastro -> Validar Relatórios

A apresentação deste documento não dispensa a consulta ao Cadin a ser realizada pela Administração Pública no momento da operação a que se destina



Cadastro Informativo de Créditos Não Quitados do Setor Público Federal (CADIN)
Consulta Contratante Emissão em 18/04/2024, 09:26

Parâmetros: CPF / CNPJ: 039.249.733-69

Nenhum registro ativo localizado - Situação REGULAR

Código de Validação: MzNhOGQwNmU4MjIyY2U4M2QxZjNhNmMwM2YxNjE5ZTdmMzE3MzAyN2VjY2ZhZGE5MTM1YTY0ZTk0NGI3NmI2Mw==

Para validar esse documento acesse a opção Cadastro -> Validar Relatórios

A apresentação deste documento não dispensa a consulta ao Cadin a ser realizada pela Administração Pública no momento da operação a que se destina



18/04/2024 09:27 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=18431758000140&colunasSelecionadas=linkDetalhamento… 1/1

CPF / CNPJ sancionado: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

18.431.758/0001-40

Data da consulta: 18/04/2024 09:26:50
Data da última atualização: 04/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -

Acordos de Leniência) , 04/2024 (Sistema Integrado de Administração Financeira do
Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 04/2024 (Diário Oficial da União - CEAF) , 04/2024
(Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 04/2024 (Sistema Integrado de
Registro do CEIS/CNEP - CEIS)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


18/04/2024 09:28 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=03924973369&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2… 1/1

CPF / CNPJ sancionado: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

039.249.733-69

Data da consulta: 18/04/2024 09:26:50
Data da última atualização: 04/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -

Acordos de Leniência) , 04/2024 (Sistema Integrado de Administração Financeira do
Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 04/2024 (Diário Oficial da União - CEAF) , 04/2024
(Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 04/2024 (Sistema Integrado de
Registro do CEIS/CNEP - CEIS)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: 3I COMERCIO E SERVICOS DE MANUTENCAO EM 
EQUIPAMENTOS ELETRO-MECANICOS - EIRELI 
 
CPF/CNPJ: 18.431.758/0001-40 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 09:30:21 do dia 18/04/2024, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: TKJ4180424093021 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: INGRID BARROS MEDEIROS 
 
CPF/CNPJ: 039.249.733-69 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 09:30:57 do dia 18/04/2024, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: BTAQ180424093057 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (18/04/2024 às 09:31) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 18.431.758/0001-40.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6621.12B3.88CD.C507 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (18/04/2024 às 09:32) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 039.249.733-69.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6621.12DB.90B5.F547 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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